

## MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS



## ACUERDO DE SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS DE FECHA 14/04/2023

1.- Visto, el Informe N°023-2023-MPAA-OAJ-PEAH, de fecha 11 de abril de 2023, suscrito por el Jefe de Asesoría Jurídica, el Oficio N° 037-2023-MPAA-GDUyS, de fecha 06 de febrero de 2023, sobre Solicitud de Donación de terreno al Centro de Salud I-3 La Carretera km. 1 1/2, ubicado en Jirón Los Libertadores Mz. 10, Lt. 1-Urb. Las Colinas Sector Carretera Yurimaguas – Tarapoto Km 3, propiedad de la Municipalidad Provincial de Alto Amazonas a favor del Establecimiento de Salud-IPRESS I-3.

ACUERDO DE CONCEJO N° 111-2023-MPAA/SO: EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS, POR UNANIMIDAD ACUERDA: APROBAR LA TRANSFERENCIA POR DONACIÓN A LA DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DE ALTO AMAZONAS – DRSAA (CENTRO DE SALUD – IPRRESS I-3), EL INMUEBLE UBICADO EN EN JIRÓN LOS LIBERTADORES MZ. 10, LT. 1-URB. LAS COLINAS SECTOR CARRETERA YURIMAGUAS – TARAPOTO KM 3, INSCRITO EN LA PARTIDA ELECTRONICA N° 11040724, DE LA OFICINA REGISTRAL YURIMAGUAS.

Doy fe de los acuerdos adoptados por el Pleno del Concejo Municipal de la Municipalidad Provincial de Alto Amazonas, para lo cual pongo de conocimiento del Gerente Municipal a fin de que ordene a quien corresponda, cumpla con ejecutar y/o adoptar las acciones correspondientes a fin de dar cumplimiento de los acuerdos.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS ALTO AMAZONAS SECRETARIO GENERAL